
  

UCHWAŁA NR II/7/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia  Centrum 

Opiekuńczo–Mieszkalnym w Daniłowie Dużym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754  

oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w gminnym ośrodku wsparcia – 

Centrum Opiekuńczo–Mieszkalnym w Daniłowie Dużym dla osób dorosłych z orzeczeniem o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym 

lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które otrzymają decyzję administracyjną o przyznaniu usług 

pobytu całodobowego lub dziennego. 

2. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku gdy faktyczne 

koszty realizacji usługi przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu Solidarnościowego 

w ramach Modułu II Programu ,,Centra Opiekuńczo-Mieszkalne”. 

3. Jeżeli pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 

proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu 

i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Ewentualna dopłata ze strony uczestnika będzie wnoszona do dnia 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 2. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach 

pobytu dziennego, za dzień pobytu, na zasadach określonych w tabeli: 

Zakres usług w ramach pobytu 

dziennego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu dziennego świadczone 

przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Daniłowie Dużym 

Pobyt dzienny z wyżywieniem  

i usługami opiekuńczymi 

Od 5% do 10% kwoty dochodu  

na osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę w rodzinie 

Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego o którym 

mowa w ustawie o pomocy społecznej Pobyt dzienny z wyżywieniem  

i usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi 

Od 10% do 15% kwoty dochodu  

na osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę w rodzinie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem  

i usługami opiekuńczymi wraz  

z rehabilitacją  

Od 15% do 17% kwoty dochodu  

na osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę w rodzinie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi wraz z rehabilitacją 

Od 17% do 20% kwoty dochodu  

na osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę w rodzinie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 2884



§ 3. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach 

pobytu całodobowego, za dzień pobytu, na zasadach określonych w tabeli: 

Zakres usług w ramach pobytu 

całodobowego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu całodobowego 

świadczone przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Daniłowie Dużym 

Pobyt całodobowy z wyżywieniem  

i usługami opiekuńczymi 

Od 20% do 30% kwoty dochodu na 

osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę w rodzinie 

Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego o którym 

mowa w ustawie o pomocy społecznej Pobyt całodobowy z wyżywieniem  

i usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi 

Od 30% do 35% kwoty dochodu na 

osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę w rodzinie 

Pobyt całodobowy z wyżywieniem  

i usługami opiekuńczymi wraz  

z rehabilitacją  

Od 35% do 40% kwoty dochodu na 

osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę w rodzinie 

Pobyt całodobowy z wyżywieniem  

i usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi wraz z rehabilitacją 

Od 40% do 50% kwoty dochodu na 

osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę w rodzinie 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 1 lipca 2024 r. 

Przewodniczący Rady 

Leszek Paweł Gulewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2884


		2024-06-06T12:37:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




